[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 февраля 2018 г.

                                                  №41
Об утверждении Реестра муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией

муниципального района «Княжпогостский»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» распоряжением Правительства Республики Коми от 03.04.2017 г. №156-р «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Коми, с указанием органов исполнительной власти Республики Коми, курирующих соответствующее направление деятельности, и признании утратившими силу некоторых распоряжений Правительства Республики Коми»

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального района «Княжпогостский», согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального района «Княжпогостский» от 12.11.2015 г. №655 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального района «Княжпогостский».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления делами администрации муниципального района «Княжпогостский» Е.М. Шепеленко.

Руководитель администрации

 В.И. Ивочкин
Приложение к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»
от 06.02.2018 г. №41
Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

муниципального района «Княжпогостский»

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Исполнители муниципальных услуг

	I. Земельные отношения

	1.
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, бесплатно
	Управление муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами администрации

	2.
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, за плату на торгах

	3.
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, за плату без проведения торгов

	4.
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	5.
	Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	6.
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах

	7.
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов

	8.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	9.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	10.
	Согласование местоположения границ земельных участков, граничащих с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена

	11.
	Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории муниципального образования

	12.
	Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую

	13.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена

	14.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для строительства

	15.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения

	II. Имущественные отношения, ЖКХ

	16.
	Представление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду
	Управление муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами администрации

	III. Автотранспорт и дороги

	17.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, по маршрутам, проходящим по автомобильным дорогам местного значения в границах муниципального образования
	Отдел архитектуры, строительства и дорожного хозяйства администрации

	IV. Строительство

	18.
	Выдача ордера (разрешения) на производство земляных работ
	Отдел архитектуры, строительства и дорожного хозяйства администрации

	19.
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства

	20.
	Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию

	21.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	22.
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекту адресации на территории муниципального образования

	23.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	V. Архивное дело

	24.
	Выдача архивных справок, копий архивных документов, архивных выписок по архивным документам
	Управление делами администрации

	VI. Образование

	25.
	Представление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях
	Управление образования администрации

	26.
	Прием заявлений, постановка на учет и направление детей для зачисления в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования

	27.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости

	28.
	Прием в общеобразовательные организации

	VII. Культура

	29.
	Представление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Отдел культуры и спорта администрации

	VIII. Выдача иных разрешений, справок, документов

	30.
	Предоставление выписки из Реестра муниципальной собственности
	Управление муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами администрации

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»